

PALANGOS MOKSLEIVIŲ VADOVO 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Palangos moksleivių klubas, Vasario 16-osios g. 6, LT-00129 Palanga, tel. (8460) 48416, tinklapis: www.moksleiviuklubas.lt, el. paštas moksleiviuklubas@gmail.com

1.2. Įstaigos vadovė - Eglė Bučienė, vadybinis stažas 9 mėn.

1.3. Ugdytiniai (fiksuojant rugsėjo 1 d. data):

Klasių/ grupių skaičius		Mokinių/ auklėtinių skaičius	
2015-2016 m. m.	2016-2017 m. m.	2015-2016 m. m.	2016-2017 m. m.
10	18	168	210

Moksleivių klubas 2016 m. papildomai vykdė 8 neformaliojo vaikų švietimo tikslinio finansavimo (toliau tekste – NVŠ) programas: „Kuprinė 2“ (teatro būrelis), gitaros studija, šachmatų būrelis, italų kalba žaismingai, rankdarbių dirbtuvės „Guzikas“, jaunųjų žurnalistų studija, grožio ir stiliaus studija, ekstremalaus judesio klubas. Šiose programose dalyvavo 131 mokinys.

1.4. Darbuotojai:

Administracijos darbuotojai (direktorius ir jo pavaduotojai, vyr. finansininkas, skyrių, poskyrių vadovai)		Pedagogai		Pagalbos specialistai		Kiti darbuotojai (bibliotekininkai, darbininkai, valytojai, budėtojai ir kt.)	
Skaičius	Etatai	Skaičius	Pedagoginių valandų skaičius	Etatai	Skaičius	Etatai	Skaičius
4	3	18	50	0	0	6,1	6

1.5. Naudojamos patalpos:

Patalpos	Skaičius (vnt.)	Plotas (m ³)
Mokymo kabinetai	5	178,25
Administracijos kabinetai	3	42,23
Aktų salė	1	70,61
Salė	1	75,61
Mokytojų kambarys	1	30,99

1.6. Biudžetas (biudžetinių metų pabaigos duomenys):

Finansiniai šaltiniai	2015 m. tūkst. Eur	2016 m. tūkst. Eur
Savivaldybės biudžetas SB	93,0	110,9
Specialiosios programos lėšos (pajamos už paslaugas) SB(SP)	–	3,0
Specialiosios programos lėšos (pajamos iš patalpų nuomos) SB(PN)	1,2	1,1
Valstybės biudžeto specialioji tikslinės dotacijos SB(VB)	1,4	1,6
Europos sąjungos paramos lėšos ES	–	5,8
Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija moksleivio krepšeliui finansuoti SB(MK)	5,7	5,9
Kitos lėšos (labdara, parama, 2%GM)	0,2	0,1

2. Įstaigos veiklos (strateginio veiklos plano, metinio veiklos plano įgyvendinimo ir kt.) rezultatai.

Įgyvendinant strateginio plano tikslus bei siekiant šiuolaikiškos ir modernios švietimo įstaigos veiklos bei kokybiškų švietimo paslaugų teikimo, nuolat buvo analizuojama, vertinama ir tobulinama įstaigos veikla. Siekiant išsamios analizės buvo atlikta visuotinė Palangos miesto bendruomenės apklausa, kurios metu buvo išsiaiškintas neformaliojo švietimo poreikis, neformaliojo švietimo veiklų vertinimas, nustatytos pageidaujamos veiklos kryptys bei programos. Remiantis tyrimo rezultatais organizuojama neformaliojo švietimo programų įvairovės plėtra, atsižvelgiama į Palangos miesto kaip kurorto specifiką (vykdomos NVŠ ekstremalaus judesio, fotografijos, grožio ir stiliaus, italų kalbos programos). Taip pat atlikta apklausa Palangos miesto bendruomenės vaikų vasaros poilsio organizavimo poreikiui bei specifikai išsiaiškinti.

Visus metus buvo analizuojama, aptariama ir vertinama pedagogų, administracijos veikla, pedagogų bei Klubo tarybų susirinkimuose aptariamos bei sprendžiamos problemos, ieškoma geriausių veiklos būdų, analizuojama ir vertinama finansinė įstaigos padėtis.

Siekiant neformaliojo švietimo prieinamumo kuo didesniai Palangos miesto mokinių skaičiui, trys neformaliojo ugdymo programos vykdomos Šventosios pagrindinėje mokykloje.

Sudaryta palanki bei saugi aplinka ir galimybės mokinių pažinimui, lavinimuisi, saviraiškai, bendravimo poreikių tenkinimui, vertybinių nuostatų formavimui ir socializacijai.

3. Mokyklos teikiamų paslaugų rūšys (vykdomos programos ir jų rezultatai, kiekybiniai ir kokybiniai pokyčiai, mokyklos teikiamos mokamos paslaugos ir kt.).

Nuo 2016 m. rugsėjo mėnesio Moksleivių klube veikia 18 (iš jų 8 yra finansuojamos tik NVŠ lėšomis) neformaliojo švietimo programų, iš kurių 11 visiškai naujų, anksčiau įstaigoje nevykdytų neformaliojo vaikų švietimo programų. Moksleivių klubas aktyviai dalyvavo neformaliojo vaikų švietimo tikslinio finansavimo programų konkurse, kuriame net 8 neformaliojo švietimo programos gavo tikslinį finansavimą.

Mokinių skaičius per metus įstaigoje padidėjo daugiau nei dvigubai.

2015-2016 mokslo metų pabaigoje 94 mokiniams įteiktos pažymos, kuriose pažymėtos mokinio įgytos kompetencijos.

Įstaigoje buvo organizuojami ne tik neformaliojo švietimo užsiėmimai, bet ir įvairios ekskursijos, išvykos, renginiai, projektai, kviečiami įdomūs svečiai. Palangos miesto bendruomenei buvo organizuotos Kovo 11-osios, Vaikų gynimo dienos, Moliūgų ir Kalėdinės šventės, konkursas „Išrink laikraščiui vardą“, kuriame dalyvavo Vakarų Lietuvos regiono gyventojai.

Atsižvelgiant į Palangos miesto bendruomenės poreikius ir išreikštus pageidavimus buvo organizuota vaikų vasaros dienos poilsio stovykla, kurioje dvi pamainas po dvi savaites laiką leido 40 jaunųjų palangiškių. Organizuojant stovyklą buvo išsiaiškinti lankytojų poreikiai, pageidavimai, į kuriuos atsižvelgiant buvo sudaryta moksleivių užimtumo programa, dienotvarkė, maitinimas.

Pramoginių ir sportinių šokių būrelio vadovai organizavo vaikų vasaros poilsio kūrybinę-sportinę stovyklą „Paduok ranką“, kurioje sportinių šokių meistriškumą kėlė bei turiningai laisvalaikį leido 32 mokiniai.

18 sportinių ir pramoginių šokių porų dalyvavo įvairiose respublikinėse bei tarptautinėse varžybose, kur užėmė prizines vietas. Folkloro ansamblis „Kikilis“ dalyvavo tarptautiniame Jurginių festivalyje, Dainų šventėje, tautinės muzikos festivalyje „Garsų vaivorykštė“, instrumentinės muzikos festivalyje „Čirpynė“ ir kituose renginiuose.

Jaunieji šachmatininkai dalyvavo respublikiniuose šachmatų turnyruose, kuriuose 6 mokiniai laimėjo prizines vietas.

Respublikiniame projekte „Mylim gamtą“ dalyvavo 18 klubo mokinių.

Jaunųjų žurnalistų studija pradėjo leisti laikraštį „Nuo nulio“, kuriamas to paties pavadinimo naujienų portalas.

Moksleivių klubas teikė mokamas paslaugas - nuomojo patalpas edukacinei – kultūrinei veiklai vykdyti.

4. Vadovo indėlis, tobulinant įstaigos administravimą (vadovo veikla formuojant ir keičiant įstaigos kultūrą, bendradarbiavimas su socialiniais partneriais).

Palangos moksleivių klube kiekvienam bendruomenės nariui sudaromos palankios sąlygos būti aktyviu ugdymo proceso tobulinimo, įstaigos kultūros puoselėjimo dalyviu. Siekiant glaudesnio klubo bendruomenės narių bendradarbiavimo organizuotos mokslo metų pabaigoje, kalėdinės šventės, žygis dviračiais į pajūrio regioninį parką. Susirinkimų metu naudojami aktyvūs metodai, skatinantis aktyviai dalyvauti kiekvieną bendruomenės narį ir sudarantys galimybę pareikšti savo nuomonę, mintis, idėjas, skatinantys dalyvauti įstaigos veiklos planavime, švietimo kokybės gerinime. Periodiškai organizuojami pokalbiai su darbuotojais naudojantis ugdymo vadovavimo metodika. Organizuotas naujų neformaliojo švietimo programų vertinimas ir atranka.

Moksleivių klubas bendradarbiauja su Palangos miesto švietimo įstaigomis ir Palangos moksleivių sąjunga, miesto jaunimo organizacijomis, Policijos komisariatu, Lietuvos nacionaliniu kultūros centru, Lietuvos sportinių šokių asociacija, Klaipėdos vaikų laisvalaikio centru, Klaipėdos saviraiškos centru, Palangos miesto laikraščiu „Palangos tiltas“, UAB „Atostogų parkas“, Klaipėdos etnokultūros centru, Gargždų jaunimo ir laisvalaikio centru ir kitomis švietimo įstaigomis bei verslo organizacijomis.

2016 m. Palangos moksleivių klubas gavo Palangos miesto savivaldybės padėką už bendradarbiavimą ir perspektyvias idėjas.

5. Įstaigos veiklos įsivertinimo organizavimas, rezultatai ir gautų duomenų panaudojimas veiklai tobulinti, savivaldos institucijų plėtojimas ir jų įtraukimas į įstaigos valdymą.

Įstaigos veikla vertinama nuolat. Analizuojami individualūs pokalbių su tėvais, mokiniais, darbuotojais gauti duomenys, identifikuojamos problemos. Mokslo metų pabaigoje organizuojamas vykdytų programų veiklos vertinimas, analizuojamas ugdymo procesas, apklausiant programų dalyvius ir jų tėvus. Duomenys analizuojami posėdžių metu, ieškomi problemų sprendimo būdai, dalijamasi patirtimi. 2016 m. aktualiausia problema išskyrėme mokinių lankomumo gerinimą. Šiai sričiai bus skiriamas išskirtinis dėmesys rengiant veiklos planą, iškeliant strateginius tikslus. Klubo veiklos tobulinime aktyviai dalyvauja visa Moksleivių klubo bendruomenė: pedagogai, tėvai, moksleiviai. Aktyviai veikia Klubu taryba.

6. Ugdymo(-si) proceso valdymas, ugdymo turinio vadyba, edukacinių aplinkų kūrimas ir tobulinimas, vaikų saugumo ir lygių galimybių užtikrinimas, tėvų (globėjų, rūpintojų) informavimas ir švietimas.

Ugdymo procesas valdomas vadovaujantis teisės aktais, švietimą reglamentuojančiais aktais, neformaliojo vaikų švietimo koncepcija, Moksleivių klubo nuostatais, patvirtintais Palangos miesto savivaldybės tarybos 2011 m. gruodžio 1 d. sprendimu Nr. T2-210, Neformaliojo švietimo veiklos organizavimo tvarkos aprašu. Ugdymo turinys planuojamas ir koreguojamas atsižvelgiant į Klubu bendruomenės poreikius, interesus, šių dienų aktualijas. Organizuojant ugdymo procesą vadovaujamosi humanistinėmis ugdymo nuostatomis, remiamasi tvariosios lyderystės principais. Ugdymo proceso modernizavimui įsigytas multimedija projektorius, spalvotas lazerinis spausdintuvas, konferencijų stovas. Pagal galimybes ir turimas lėšas stengiamasi aprūpinti reikiamomis ugdymo priemonėmis. Remontuojamos patalpos, kurios buvo perleistos organizacijoms pagal panaudos sutartis Palangos miesto tarybos sprendimu. Laiptinėse pakabinta 20 naujų stendų informacijai apie būrelių veiklas skelbti.

Informacija apie vykdomas veiklas, renginius, tyrimus ir kita reguliariai atnaujinama Klubu interneto svetainėje, Facebook paskyroje ir jaunųjų žurnalistų studijos laikraštyje „Nuo nulio“, miesto laikraštyje „Palangos tiltas“, informacija apie naujienas siunčiama el. paštu tėvams, miesto įstaigoms.

7. Turto, lėšų administravimas ir valdymas.

Materialinių ir finansinių išteklių valdymas atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymu, buhalterinės apskaitos vadovu ir apskaitos tvarkų aprašu bei finansų kontrolės taisyklėmis. Viešuosius pirkimus atlieka direktoriaus įsakymu paskirti asmenys. Lapkričio – gruodžio mėnesiais atliekama įstaigos inventorizacija. Įstaigos finansiniai ištekliai naudojami taupiai, tikslingai, tausojamas turimas turtas.

2016 metus baigėme be kreditorinių įsiskolinimų. Moksleivių klubo finansiniai įsipareigojimai įvykdyti. Panaudotos visos neformaliajam ugdymui skirtos valandos (50).

8. Savivaldybės ir valstybinių institucijų atliktos patikros ir jų pateiktos išvados.

2016 m. Moksleivių klube nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamento Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus specialistai atliko periodinę valstybinę visuomenės sveikatos kontrolę ir pažeidimų nenustatė.

9. Vadovo kvalifikacijos tobulinimas.


Įstaigos vadovas 2016 m. kvalifikaciją tobulinimo renginiams skyrė 96 val. Dalyvavo mokymuose, 3 konferencijose, 4 seminaruose, S.M.A.R.T. ir K-12 forumuose. Vykde šviečiamąją ir konsultacinę veiklą Lietuvos karjeros specialistų asociacijoje. Skaitė pranešimą Klubo pedagogams „Darbo su Z karta ypatumai“.

10. Problemos susijusios su įstaigos veikla.

Neformaliojo vaikų švietimo ugdymo kokybės gerinimui ir efektyvesnių rezultatų Klubo veiklai trūksta pedagoginių valandų. Šiuo metu spragos padengiamos NVŠ tikslinio finansavimo lėšomis, tačiau finansavimas nereguliarus, pasirašomos trumpalaikės (4 mėn.) darbo sutartys su vadovais, o tai mažina darbuotojų pasitenkinimą darbu bei didina mokinių nubyreįimą.

Norint vykdyti ir plėsti technologinės paskirties užsiėmimus trūksta kompiuterių. Šiuolaikiškai Klubo veiklai (užsiėmimams) organizuoti trūksta lėšų priemonėms bei įrangai įsigyti.

Direktorė



Eglė Bučienė

PRITARTA

Klubo tarybos 2017 m. sausio 25 d.
nutarimu Nr. 5, protokolas Nr. V1-V2-1